Qua una haeresi ut nulla potest excogitari magis impia atque sacrilega  
adversus sacrosanctam Maiestatem Dei, sic nulla potest ad  
animandos in omne flagitii genus mortales excogitari perniciosior.  
Et quum tam impia et tam absurda doceatis, non pudeat interim  
1395 ita loqui, quasi Lutherani soli sint idonei, qui proximos forment  
doctrina. Videlicet, opinor, quia docet Lutherus, Christianos  
omnes omnibus solutos esse legibus: tum autem consilio, quia  
sancte et severe consulit, ut qui caelibem vovit continentiam,  
contempto voto provolet ad uxorem, et maritorum si quis est  
1400 invalidus ad libidinem, consulit, et perquam comiter, ut uxori  
conducat adulterum.

Nam quod rebus Lutherani iuvent proximos usque ad dispendium  
vitae, idque non amicos modo, sed inimicos quoque; quis

sic audire potest, ut in re atrocissima simul et miserrima risum tamen queat continere? Quum videat vestrae factionis facinorosas cohortes passim conglobari, demoliri pulcherrimas domos, sacratissimas aedes incendere, sanctissima templa diripere, miseros et innocentes Fratres bonis et fortunis omnibus exutos, omni vitae subsidio nudatos, corpore plerosque male mulctatos eicere. Hoccine est, Pomerane, rebus adiuvaré, etiam cum dispendio vitae? Idque non solum amicos, sed inimicos quoque? Sic, opinor, videlicet, quum eos tractatis ubique pessime, quicumque sunt ubivis optimi.		#143. To Bugenhagen
Nam si quis levis sit et inconstans nebulo, paratus vitro severitatem vitae strictioris abicere, hunc obviis ulnis amplectimini, hic sanctissimus est in Christo Frater, et sceleratis turmis sceleratus miles adiungitur. At si quis amplexus veram pietatem constanter insistat proposito, et abominetur facinorosam licentiam, hic statim Pharisaeus vobis, et Iustitiarius, et hypocrita proscinditur non aliter a Lutheranis, afficitur, exturbatur, affligitur, quam ab Ethnicis olim Tyrannis solent innocentissimi Martyres. Et tamen interim, si superis placet, ita loquimini, quasi soli sitis Christiani, et graviter obiurgatis Ecclesiam, tamquam non audiat Christum, oggannientes extra locum verba Dei patris de Deo filio: Ipsum audite. Sed interim vides, quod non dixit Pater, Pomeranum audite, nec Lutherum audite.	1405 1410 1415 1420 1425	
Nam quod ex Mose profers: <i>Quisquis Prophetam illum non audierit, ego ultor existam, dicit Dominus</i> , vobis ipsis minatur exitium. Ecclesia siquidem, quia Christum audit in se loquentem, servat eandem fidem, quae Christi morte per Apostolos, Martyres, et Confessores sanctissimos ad haec usque tempora perpetuo Christi flatu derivata est, ad finem usque saeculi, invitis haereticis omnibus atque omnibus haereticorum sociis Daemonibus, duratura. At vos, qui Ecclesiam Christi contemnitis, quos ob id ipsum tamquam Ethnicos et Publicanos haberi iubet Christus, vos estis, inquam, qui in Ecclesia sua Christum spernitis, qui Christum Ecclesiae suae loquentem audire negligitis, atque ideo Deum aliquando sensuri estis ultorem.	1430 1435	
Nam etsi divina bonitas interdum per tales Daemonum satellites vel bonorum qui sunt in Ecclesia probet patientiam vel castiget peccata fidelium, tamen fidelis erit, et dabit cum tentatione proventum, et omnem aliquando lacrimam absterget ab oculis emendatorum, sed eius ira atque indignatio vos, vos, inquam, impios et truculentos Fidelium carnifices, spiritu oris sui difflabit in cinerem, ac velut pulverem proiciet a facie terrae.	1440 1445	
Cuius vindictae nuper edidit perhorrendum specimen, quum miserrimi nebulones illi rustici doctrina vestra seducti, postquam demoliti sunt tot Religiosorum Coenobia, atque aliquantisper huc illuc caedibus et rapinis impune grassati sunt; quum iam se fere consecutos crederent improhibitam atque indomabilem scelerum omnium licentiam, ecce autem Deus maiestatis intonuit, et subitus supervenit interitus. Involvit eos mare miseriae velut pecora, passim perempti sunt plusquam septuaginta millia; tum reliqui, quotquot erant, omnes in acerbissimam servitutum sunt redacti.	1450 1455